
議案第 １１ 号

令和４年度

印旛郡市広域市町村圏事務組合

水道用水供給事業会計予算書

印旛郡市広域市町村圏事務組合

 補正予算（第２号）



第 １ 条 令和４年度印旛郡市広域市町村圏事務組合水道用水供給事業会計の補正予算（第２

号）は、次に定めるところによる。

第 ２ 条 令和４年度印旛郡市広域市町村圏事務組合水道用水供給事業会計予算（以下「予算」

(２) ｍ 3

(３) ｍ 3

第 ３ 条 予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

第 1 款 千円 △ 千円 千円

第 1 項 千円 △ 千円 千円

第 2 項 千円 △ 千円 千円

第 3 項 千円 △ 千円 千円

第 1 款 千円   千円 千円

第 1 項 千円   千円 千円

第 2 項 千円 △ 千円 千円

第 3 項 千円   千円 千円

第 ４ 条

第 1 款 千円 △ 千円 千円

第 1 項 千円   千円 千円

第 2 項 千円 △ 千円 千円

第 ５ 条 予算第８条に定めた経費を次のとおり改める。

千円 △ 千円 千円

支　　　　　　　出

という。）第２条に定めた業務の予定量を次のとおり改める。

19,809

21,913,112

営 業 外 収 益

（補正予定額）

（科　　　目）

収　　　　　　　入

19,391

7,847

11,437

78,278

39,078

800

1,363,009

34,986

新 設 工 事 費 59

928,913

（科　　　目）

(1)

963,899

3,671,274

特 別 利 益 7,400

支　　　　　　　出

（補正予定額） （計）

160,851

3,749,552

107

事 業 費 用

7,293

4,031,462

3,863,318

60,035

「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額 1,208,369千円は、当年度分消費税及び地方

令和４年度印旛郡市広域市町村圏事務組合水道用水供給事業会計補正予算（第２号）

予算第４条本文括弧書中「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額1,243,296

千円は、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額99,074千円及び減債積立金

258,038千円並びに過年度分損益勘定留保資金 886,184千円で補てんするものとする。」を

年 間 総 給 水 量

１日平均給水量

（既決予定額）

43,411

（既決予定額）

事 業 収 益

3,871,165営 業 収 益

4,050,853

172,288

3,656,941

42,611

34,927

職 員 給 与 費

（補正予定額）

179,128 159,319

建 設 改 良 費

営 業 費 用

営 業 外 費 用

3,617,863

消費税資本的収支調整額 95,831千円及び減債積立金258,038千円並びに過年度分損益勘定留保

（計）（既決予定額）

資金854,500千円で補てんするものとする。」に改め、資本的支出の予定額を次のとおり補正す

る。

（科　　　目） （計）

資 本 的 支 出

150,000 150,059

1,397,936

予 備 費 10,000 40,000 50,000
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第 ６ 条 予算第９条中 「 千円」を「 千円」に改める。

第 ７ 条 継続費の年割額を次のとおり補正する。

1,159 1,699

2,593,096

4,721,768

1,213,997

平成26年度

平成23年度

372,337

971,542

258,905

537,528

1,032,079

550,689

380,785

99,439

年割額

146,087

214,682

871,980

751,007

826,510

883,972

777,871

1,669,759

526,735

201,959

446,428

741,855

552,338

916,335

平成27年度

1,213,997

150,059

168,624

令和４年度

768,947

令和５年度

372,337

2,567,536

令和元年度

令和２年度

令和３年度

令和元年度

令和２年度

517,733

196,487

95,833

146,087

971,542

平成28年度

令和４年度

平成25年度 99,439 平成25年度

150,000

73,501

平成28年度

平成26年度

令和５年度

平成29年度

768,947

令和３年度 73,501

平成４年度

平成23年度

平成22年度

平成24年度 201,959 平成24年度

平成17年度446,428

平成６年度

平成13年度

平成19年度

214,682

平成22年度

平成４年度

平成21年度

平成20年度 380,785 平成20年度

平成19年度

平成18年度550,689

526,735

平成11年度

平成10年度

総　額
事業名

442,405

昭和60年度 1,434,193 昭和60年度

平成元年度

印旛広
域水道
用水供
給事業

58,910,274

平成12年度

平成15年度

平成７年度

883,972

741,855

777,871

916,335

平成21年度

平成８年度

平成７年度

平成３年度714,768平成３年度

平成２年度

930,085

昭和56年度

930,085

昭和63年度

1,509,945

2,433,520

昭和57年度

項

714,768

442,405平成２年度

補　　正　　前
款

総　額 年　度年割額

補　　正　　後

2,048,054

昭和58年度

911,161昭和63年度

平成元年度545,850 545,850

昭和62年度 昭和62年度1,509,945

2,465,910

昭和59年度

単位：千円

昭和61年度 昭和61年度

昭和59年度

年　度

2,465,910

昭和58年度

258,905

2,048,054

2,433,520

2,083,053

1,434,193

昭和57年度

平成５年度

平成９年度

911,161

昭和56年度

2,083,053

平成６年度

平成30年度

517,733

95,833

平成30年度

281,785

令和６年度

令和７年度

平成13年度

平成14年度

751,007

平成９年度

平成５年度

平成10年度

723,812

58,910,274

平成14年度

723,812

平成16年度

平成15年度

552,338

資本的
支　出

1,032,079

1,669,759

871,980

令和６年度 4,681,388

令和７年度 5,618,928

196,487

平成29年度

平成27年度

平成11年度

平成12年度

新　設
工事費

826,510

平成16年度

537,528

281,785

平成17年度

平成18年度

平成８年度
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第 ８ 条 債務負担行為をすることができる事項、期間及び限度額は、次のとおりと定める。

事 項 期 間 限 度 額

令 和 年 月 日 提 出

印旛郡市広域市町村圏事務組合

管 理 者 北　村　　新　司

令和５年度清掃業務委託

令和５年度庁舎敷地賃借

令和５年度毎日水質検査業務委託

令和５年度水質検査業務委託

令和５年度電気・計装設備点検業務委託

令和５年度浄水処理業務委託

2,875,860

227,360

4,334,788

5,103,600

令 和 ４ 年 度 か ら
1,279,513 千円

令和１１年度 4,340,928

令和１２年度 5,067,099

令和９年度 217,440

令和１０年度

令和８年度

令和９年度

令和１０年度

令和１１年度

5,613,258

千円
令 和 ４ 年 度 か ら

令 和 ５ 年 度 ま で

13,486 千円
令 和 ５ 年 度 ま で

59,125

令 和 ４ 年 度 か ら

９５ ２

令 和 ４ 年 度 か ら

令和１２年度

令 和 ５ 年 度 ま で

令 和 ４ 年 度 か ら
1,181 千円

令 和 ５ 年 度 ま で

1,862 千円

令 和 ４ 年 度 か ら
16,903 千円

令 和 ５ 年 度 ま で

令 和 ５ 年 度 ま で

単位：千円

款 項 事業名
補　　正　　前 補　　正　　後

総　額 年　度 年割額 総　額 年　度 年割額

217,440

令和８年度 2,927,654

3


